



PROGRAMA ESTATAL DE PARTICIPACION SOCIAL
PARA LA OBRA PUBLICA CONCERNIDA



FINIQUITO DE OBRA

FECHA:

01 DE MARZO DE 2010

NOMBRE DE LA OBRA: APLICACION DE RED ELECTRICA EN CALLE SAN FELIPE ENTRE AVS. 0 Y P
 LOCALIDAD: CABORCA
 MUNICIPIO: H.CABORCA
 OFICIO DE LIBERACION: CECOP-PI-1E-942
 META OPERATIVA: 3 OBRAS
 FECHA: 03-dic-15
 SUBPROGRAMA, SE-26 ELECTRICACION
 NO DE OBRA: PI-195
 MODALIDAD DE EJECUCION: CONTRATO
 NO. BENEFICIARIOS: 32
 TIEMPO DE EJECUCION: 4 SEMANAS
 COSTO TOTAL: \$383,789.07
 C.E.C.O.P: \$29,482.35
 AUTO: \$4,589.36
 COMUNIDAD: \$4,589.36

CLAVE DE OBRA	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	UNIDAD		PRECIO UNITARIO		MATERIAL		EJECUCION		DIFERENCIA	
		TIPO	CANTIDAD	VAL	VAL	CANTIDAD	VAL	CANTIDAD	VAL	CANTIDAD	VAL
1.1	TRAZO Y LOCALIZACION	MT.	150.00	\$17.35	\$2,602.50	150.00	2,602.50	0.00	0.00	0.00	0.00
2.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE POSTE PC-12, 750 INCLUIE: INCLUIDO Y PLOMEADO DE POSTE, MANIOBRAS, UTILIZACION DE GRUA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO.	POSTE	2.00	13653.92	\$25,307.84	2.00	25,307.84	0.00	0.00	0.00	0.00
2.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE POSTE PC-9-400, INCLUIE: INCLUIDO Y PLOMEADO DE POSTE, MANIOBRAS, UTILIZACION DE GRUA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO.	POSTE	1.00	9451.63	\$9,451.63	1.00	9,451.63	0.00	0.00	0.00	0.00
3.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA RR.HERRATE DE NEUTRO INCLUIE: AISLAMIENTO, MANIOBRAS, UTILIZACION DE GRUA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO	RR	2.00	4141.04	\$8,282.08	2.00	8,282.08	0.00	0.00	0.00	0.00
3.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA PRI NEUTRO DE PASO INCLUIE: AISLAMIENTO, MANIOBRAS, UTILIZACION DE GRUA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO	PN	1.00	3219.77	\$3,219.77	1.00	3,219.77	0.00	0.00	0.00	0.00
3.4	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA RR.HERRATE DE NEUTRO INCLUIE: AISLAMIENTO, MANIOBRAS, UTILIZACION DE GRUA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO	RRN	2.00	5060.84	\$10,121.68	2.00	10,121.68	0.00	0.00	0.00	0.00
3.5	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURAS PVI N.A. 13, 2 KV, INCLUIE: AISLAMIENTO, MANIOBRAS, UTILIZACION DE GRUA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO	PVI N	1.00	6093.06	\$6,093.06	1.00	6,093.06	0.00	0.00	0.00	0.00
4.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA RR.HERRATE A 130/240V, INCLUIE: AISLAMIENTO, MANIOBRAS, UTILIZACION DE GRUA, MATERIALES, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO	RS	1.00	6097.16	\$6,097.16	1.00	6,097.16	0.00	0.00	0.00	0.00
5.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONDUCTOR ACSB 1/0 NEUTRO PARA LINEA ELECTRICA DE ALTA TENSION UN HILO INCLUIE: MATERIAL, MANIOBRAS, UTILIZACION DE GRUA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO.	MIS	100.00	56.95	\$5,695.00	100.00	5,695.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONDUCTOR ACSB 3/0 NEUTRO PARA LINEA ELECTRICA DE ALTA TENSION UN HILO INCLUIE: MATERIAL, MANIOBRAS, UTILIZACION DE GRUA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO.	MIS	100.00	75.71	\$7,571.00	100.00	7,571.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CLAVE CONCEPTO	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	PRELIMINARIO			EJERCIDO		DIFERENCIA		
		UNIDAD	CANTIDAD	VAL	REPORTE	CANTIDAD	REPORTE	CANTIDAD	REPORTE
5.30	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE EN LINEA ELECTRICA DE BAJA TENSION DE 25KV, CON CONDUCTOR NUTRIUMAL 2x1 (10-10) PARA MT, LINEAL, INCLUIDE MATERIAL, MANO DE OBRERA, UTILIZACION DE GRUA, MANO DE OBRERA TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO	MT	50.0	201.46	\$10,073.00	50.00	10,073.00	0.00	0.00
6.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE RETENIDOR INCLUIVE: EXCAVACION DE CEPA EN TERRENO NORMAL, MANTENIMIENTO, MANO DE OBRERA TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO	RDA	1.00	5311.12	\$5,311.12	1.00	5,311.12	0.00	0.00
6.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE RETENIDOR INCLUIVE: EXCAVACION DE CEPA EN TERRENO NORMAL, MANTENIMIENTO, MANO DE OBRERA TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO	RDA	1.00	4744.09	\$4,744.09	1.00	4,744.09	0.00	0.00
7.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE TRANSFORMADOR TIPO POSTE 13200T 720V/120-240 VOLT, DE 25 AMP, INCLUIVE: MATERIAL MANO DE OBRERA, UTILIZACION DE GRUA, MANO DE OBRERA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO	PIEZA	1.00	63566.56	\$65,566.56	1.00	65,566.56	0.00	0.00
7.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONTACTOS Y DE APARATOS INCLUIVE: APARATOS EN CONJUNTO PARA MEDIDA TENSION 12KV, CUCHILLA CCF-3000HAB, 125V V, MANO DE OBRERA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO.	CCF	1.00	1537.03	\$15,357.03	1.00	15,357.03	0.00	0.00
8.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA DE TIERRA, INCLUIVE: VARILLA C.W, MATERIALES, MEJORAMIENTO DE TIERRA, BASE BENTONITA PARA UN VALOR MAXIMO DE 25 OHMS, DE ACUERDO A NORMAS DE CFE, Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO	PIEZA	5.00	4937.52	\$24,707.60	5.00	24,707.60	0.00	0.00
9.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA DE 100 W VS INCLUIVE: LAMPARA COMPLETA, TORNILLO CARROZA, BALASTRO, FOCO, FOTOCELDA, MENSURA, CABLE ETWV 12, FIESE VEHICULOS, MANO DE OBRERA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO.	PIEZA	2.00	4335.92	\$8,671.84	2.00	8,671.84	0.00	0.00
9.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE MURDE DE MEDICION INCLUIVE: PIR 4X4, MUPA, TUBO GALV, BASE DE MEDICION, CENTRO DE CARGA, TERMICOS, VARILLA C.W, CONECTORES, CABLE DE ACUERDO A NORMAS DE CFE, Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO.	PIEZA	14.00	3740.40	\$80,365.60	14.00	80,365.60	0.00	0.00
SUBTOTAL				313,611.27		313,611.27			
TVA				56,177.80		56,177.80			
IMPORTE DE OBRA				\$369,789.07		\$369,789.07			\$0.00

Q8. KARINA GARCIA GUTIERREZ

COORDINADORA DE CONCEPTOS

TITULAR DEL ORGANISMO DE CONTROL Y EVALUACION GOBIERNAMENTAL

LUCILUIS ARTUÑO ORTEGA DUENAS

ING. JUAN MURRIETA GONZALEZ